
L'EquIpe Monteur S.A 

En la ciudad de Buenos Aires, a los siete dias del mes de abril de dos mil dieciseis, se 
reunen por una parte la UNION OBRERA Y EMPLEADOS PLASTICOS, representada 
en este acto cuerpo de delegados integrado por la senorita Laura Ramirez, DNI 
29.489.638, los senores Nestor Alegre DNI 29.667.603, Ezequiel Velazquez DNI 
29.542.404, por una parte y el Sr. Fernando Pereyra DNI. 16.110.210 en su caracter 
de apoderado de la firma L'EQUIPE MONTEUR S.A., con domicilio legal en la calle 
Llavallol 4051 de la ciudad autonoma de Buenos Aires, quien manifiesta que: 

En forma convergente a la baja de volumenes requeridos por los 
diversos ciientes, y determinada por la caida del consumo interno, como de las 
exportaciones que se vienen registrando, se adiciona para L'equipe Monteur S.A. la 
particular situacion en que la empresa VOLKSWAGEN S.A., en forma imprevista, 
intempestiva y unilateral, nos comunico su decision de no continuar con la relacion 
comercial que nos unia, hecho que sumado al contexto general, hace imposible el 
otorgamiento de tareas a gran parte de nuestra mano de obra. 

En virtud de lo precedentemente y con la intencion de crear 
puentes, que tiendan a mantener ias fuentes de trabajo, se acuerdan las siguientes 
medidas: 

1. Plantear desde el 11/04/2016 hasta el 31/05/2016 periodo en el cual aplicar 
suspensiones al personal jornalizado, de dos (2) dias por semana. 

2. Dada la coyuntura y en virtud del desarrollo de los acontecimientos, la empresa 
podra sin mas, rectificar y/o dejar sin efecto suspensiones notificadas con el 
objeto de poder cumplir con su objeto de produccion y satisfaccion al ciiente. 

3. Aquellos sectores como, mantenimiento, matriceria y otros de los cuales el 
sector produccion se sienta necesitado para cubrir su correcta labor cotidiana 
podran quedar exceptuados de las suspensiones aqui acordadas. 

4. Por la falta de trabajo no se efectivizaran despidos. 
5. Considerar las suspensiones mencionadas en virtud del art. 219 de la LCT. 
6. Abonar las horas de suspension como concepto no remunerativo, comprendido 

en el art. 223 bis de la LCT, equivalente al 70% de la remuneracion bruta 
(comprendida por el jornal basico, adicional a cuenta, adicional rotacion y 
antiguedad) concepto este que no provocara la p6rdida del premio al 
presentismo). 

7. En el caso que la situacion continue y se prolongue en el tiempo las partes se 
volveran a reunir para evaluar acciones futuras. 

8. Las partes presentaran este acuerdo en el Ministerio de Trabajo para su 
homologacion, de acuerdo a los terminos de la Ley 14250 (t.o.2004). 

Sin mas se firman Ires ejemplares de un mismo tenor. 
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ACOSTA, CELESTINO 

ACOSTA, EDUARDO 

AGUIRRE, HECTOR 

ALDECO, OSVALDO 

ARTAZA, MARCELA 

BARRIOS, EDGARDO 

BOZZANO, MIGUEL ANGEL 

BRAVO, ALEJANDRO DANIEL 

CABRERA, RAMON 

CIPOLLONE, DOMINGO' 

COLOMBO, NESTOR 

CORDON, SERGIO 

CORONEL, GUSTAVO 

CRUZ, JOSE LUIS 

DARROSIER, HERNAN 

DE SANTIS, HERNAN ALEJANDRO 

DOMINGUEZ. DINA 

ERDEG, JUAN CARLOS 

FERNANDEZ, JORGE 

FLORES, CHEBES LUCAS 

GEREZ, NICOLAS 

GOMEZ, HECTOR DANIEL 

GOMEZ, RAUL ALEJANDRO 

GONZALEZ, CLAUDIO 

GONZALEZ, NOELIA 

INDARTT, SERGIO 

LACUADRA, DIEGO 

LEIVA, GUILLERMO 

LEZCANO, ALEJANDRO 

MANSILLA, CLAUDIO 
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NOCEDA, EDUARDO 
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ACOSTA. CELESTINO 

ACOSTA, EDUARDO 

AGUIRRE, HECTOR 

ALDECO, OSVALDO 

ARIAS. GUSTAVO 

ARTAZA. MARCELA 

BALBIS, MARIO 

BAN EGAS, WALTER 

BARRIOS. EDGARDO 

BOZZANO. MIGUEL ANGEL 

BRACAMONTE. ALEJANDRO 

BRAVO. ALEJANDRO DANIEL 

CABRERA. RAMON 

CAMACHO. ROLANDO 

CHAILE. LEANDRO MATIAS 

CIPOLLONE. DOMINGO 

CISNEROS. ARMANDO 

COLOMBO. NESTOR 

CORONEL, GUSTAVO 

C R U Z JOSE LUIS 

DARROSIER. HERNAN 

DOMINGUEZ. DINA 

ERDEG. JUAN CARLOS 

FARFAN. YRAOLA JUNIOR JESUS 

FERNANDEZ JORGE 

FLORES. CHEBES LUCAS 

FLORITO. ELVIO 

GEREZ. NICOLAS 

GIOVANONI. JOSE HUGO 

GOMEZ, RAUL ALEJANDRO 

GONZALEZ CLAUDIO 

GONZALEZ. JOSE 

GONZALEZ. JUAN MANUEL 

GONZALEZ. NOELIA 

GONZALEZ. RAMON 

GONZALEZ. VERONICA 

INDARTT. SERGIO 

LEGUIZAMON. JORGE 

LEIVA. GUILLERMO 

LEYES. JUAN CARLOS 
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SORIA. PATRICIA 
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L'Equipe Monteur S.A 

En la ciudad de Buenos Aires, a los un dias del mes de junio de dos mil dieciseis, se 
reunen por una parte la UNION OBRERA Y EMPLEADOS P L A S T I C O S , representada 
en este acto por el cuerpo de delegados integrado por la senorita Laura Ramirez, DNI 
29.489.638, los senores Nestor Alegre DNI 29.667.603, Ezequiel Velazquez DNI 
29.542.404, por una parte y el Sr. Fernando Pereyra DNI. 16.110.210 en su caracter 
de apoderado de la firma L'EQUIPE MONTEUR S.A., con domicilio legal en la calle 
Llavallol 4051 de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, quien manifiesta que: 

Dado que a la fecha continuan las motivaciones descriptas en el acta 
anterior del 7/4/2016, en relacion a la falta de trabajo e imposibilidad de asignacion de 
tareas al personal, sosteniendo ademas la iniciativa de aplicar herramientas que 
ayuden a sobrepasar este momento y considerando lo acordado en su punto 7 de tal 
acta, se acuerdan las siguientes medidas: 

1. Plantear desde el 02/06/2016 hasta el 31/07/2016, ambas inclusive, un periodo 
en el cual aplicar suspensiones al personal jornalizado, de dos (2) dias por 
semana. 

2. Dada la coyuntura y en virtud del desarrollo de los acontecimientos, la empresa 
podra sin mas, rectificar y/o dejar sin efecto suspensiones notificadas con el 
objeto de poder cumplir con su objeto de produccion y satisfaccion al cliente. 

3. Aquellos sectores como, mantenimiento, matriceria y otros de los cuales el 
sector produccion se sienta necesitado para cubrir su correcta labor cotidiana 
podran quedar exceptuados de las suspensiones aqui acordadas. 

4. Por la falta de trabajo no se efectivizaran despidos. 
5. Considerar las suspensiones mencionadas en virtud del art. 219 de la LCT. 
6. Abonar las horas de suspension como concepto no remunerative, comprendido 

en el art. 223 bis de la LCT, equivalente al 70% de la remuneracion bruta 
(comprendida por el jornal basico, adicional a cuenta, adicional rotacion y 
antiguedad) concepto este que no provocara la perdida del premio al 
presentismo). 

7. En el caso que la situacion continue y se prolongue en el tiempo las partes se 
volveran a reunir para evaluar acciones futuras. 

8. Las partes presentaran este acuerdo en el Ministerio de Trabajo para su 
homologacion, de acuerdo a los terminos de la Ley 14250 (t.o.2004). 

Sin mas se firman tres ejemplares de un mismo tenor. 
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AGUIRRE HECTOR 

ALDECO, FABIAN 

BALBIS, MARIO 

BRACAMONTE, ALEJANDRO 

CABRERA, RAMON 

CAMACHO,ROLANDO 

CORONEL, GUSTAVO 

DOMINGUEZ, DINA 

ERDEG, JUAN CARLOS 

FARFAN, YRAOLA JUNIOR JESUS 

FLORES, CHEBES LUCAS 

GARCIA, JOSE EMILIO 

GIOVANONI, JOSE HUGO 

GOMEZ, RAUL ALEJANDRO 

GONZALEZ, JOSE 

GONZALEZ, JUAN MANUEL 

GONZALEZ, NOELIA 

GONZALEZ, RAMON 

INDARTT, SERGIO 

LEYES, JUAN CARLOS 

LEZCANO.IALEJANDRO 

MANSILLA, CLAUDIO 

MORENO, MIRTA 

OLMEDO, HUGO 

ORMAECHEA, IGNACIO 

PALACIO, DAVID 

PATINO, HUGO 

PLORUTTI, MARTIN PABLO 

RAMIREZ, ESTEBAN 

RAMIREZ, LEONARDO 

ROMERO, FIDEL 

RUBEN, OMAR 

SANCHEZ, RICARDO 

SOSA, GONZALO 
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ACOSTA. CELESTINO 

ACOSTA, EDUARDO 

AGUIRRE HECTOR 

ALDECO. FABIAN 

ARIAS, GUSTAVO 

ARTAZA, MARCELA 

BALBIS, MARIO 

BANEGAS, WALTER 

BARRIOS, EDGARDO 

BOZZANO, MIGUEL ANGEL 

BRACAMONTE, ALEJANDRO 

BRAVO. ALEJANDRO DANIEL 

CABRERA RAMON 

CAMACHO, ROLANDO 

CHAILE LEANDRO MATIAS 

CIPOLLONE DOMINGO 

COLOMBO, NESTOR 

CORDON, SERGIO 

CORONEL, GUSTAVO 

CRUZ. JOSE LUIS 

DARROSIER.HERNAN 

DIAZ, JOSE ANTONIO 

DOMINGUEZ. DINA 

ERDEG, JUAN CARLOS 

FARFAN, YRAOLA JUNIOR JESUS 

FERNANDEZ JORGE 

FLORES CHEBESLUCAS 

FLORITO, ELVIO 

GARCIA. JOSE EMILIO 

GEREZ. NICOLAS 

GIOVANONI JOSE HUGO 

GOMEZ,' RAUL ALEJANDRO 

GONZALEZ CLAUDIO 

GONZALEZ JOSE 

GONZALEZ. JUAN MANUEL 

GONZALEZ, NOELIA 

GONZALEZ, RAMON 

GONZALEZ SERGIO 

GONZALEZ VERONICA 

INDARTT. SERGIO 

LACUADRA. DIEGO 

LEGUIZAMON, JORGE 

LEIZZA JORGE EZEQUIEL 

LEYES. JUAN CARLOS 

LEZCANO, ALEJANDRO 

LLANOS. VICTOR 

MANSILLA, CLAUDIO 

MARTINEZ, MARIO 

MEDINA,! JOSE EDUARDO 

MERCURI, MIGUEL 

MONZON.JUAN MARCELO 

MORENO. MIRTA 

NAVARRO. MAXIMILIANO 

NOCEDA EDUARDO 

OJEDA, MARIANA 

OLMEDO. HUGO 

ORMAECHEA IGNACIO 

ORTIZ PEDRO 

PAEZ. JAVIER JOSE 

PALACIO. DAVID 

PALOMEQUE MARIANO 

PALOMO LUIS OSCAR 

PATlfJO HUGO 

PEREZ EDUARDO 

PLORUTTI. MARTIN PABLO 

RAMIREZ ESTEBAN 

RAMIREZ LEONARDO 

RODRIGUEZ. DIEGO 

ROMERO. FIDEL 

ROMERO, HORACIO 

ROMERO JORGE 

RUBEN. OMAR 

RUELLA NATALIA 

RUIZ. JULIO CESAR 

SANCHEZ, RICARDO 

SORIA, PATRICIA 

SORIA. RAUL 

SOSA', GONZALO 

SOTELO. JULIO 

SUAREZ, LUCAS 

SUAREZ. RAUL 
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L'Equipe Monteur S.A 

En la ciudad de Buenos Aires, a los dos dias del mes de agosto de dos mil dieciseis, 
se reunen por una parte la UNION OBRERA Y EMPLEADOS P L A S T I C O S , 

representada en este acto por el cuerpo de delegados integrado por la senorita Laura 
Ramirez, DNI 29.489.638, los senores Nestor Alegre DNI 29.667.603, Ezequiel 
Velazquez DNI 29.542.404, por una parte y el Sr. Fernando Pereyra DNI. 16.110.210 
en su caracter de apoderado de la firma L'EQUIPE MONTEUR S.A., con domicilio 
legal en la calle Llavallol 4051 de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, quien 
manifiesta que: 

Dado que a la fecha continuan las motivaciones descriptas en el acta 
anterior del 7/4/2016, en relacion a la falta de trabajo e imposibilidad de asignacion de 
tareas al personal, sosteniendo ademas la iniciativa de aplicar herramientas que 
ayuden a sobrepasar este momento y considerando lo acordado en su punto 7 de tal 
acta, se acuerdan las siguientes medidas: 

>v.4,**»^ 

1. Plantear desde el 04/08/2016 hasta el 30/09/2016, ambas inclusive, un periodo 
en el cual aplicar suspensiones al personal jornalizado, de dos (2) dias por 
semana. 

2. Dada la coyuntura y en virtud del desarrollo de los acontecimientos, la empresa 
podra sin mas, rectificar y/o dejar sin efecto suspensiones notificadas con el 
objeto de poder cumplir con su objeto de produccion y satisfaccion al ciiente. 

3. Aquellos sectores como, mantenimiento, matriceria y otros de los cuales el 
sector produccion se sienta necesitado para cubrir su correcta labor cotidiana 
podran quedar exceptuados de las suspensiones aqui acordadas. 

4. Por la falta de trabajo no se efectivizaran despidos. 
5. Considerar las suspensiones mencionadas en virtud del art. 219 de la LCT. 
6. Abonar las horas de suspension como concepto no remunerativo, comprendido 

en el art. 223 bis de la LCT, equivalente al 70% de la remuneracion bruta 
(comprendida por el jornal basico, adicional a cuenta, adicional rotacion y 
antiguedad) concepto este que no provocara la perdida del premio al 
presentismo). 

7. En el caso que la situacion continue y se prolongue en el tiempo las partes se 
volveran a reunir para evaluar acciones futuras. 

8. Las partes presentaran este acuerdo en el Ministerio de Trabajo para su 
homologacion, de acuerdo a los terminos de la Ley 14250 (t.o.2004). 

Sin mas se firman tres ejemplares de un mismo tenor. 

1 •• 
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1253 
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1190 

849 
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761 

1155 
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1241 

1037 
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961 

949 

1127 

1236 

1111 

1162 

819 

1165 

909 

890 

1290 

930 

1016 

1251 

960 

932 

1099 

1297 

1295 

1160 

1119 

1076 

993 

1005 

881 

1221 

1222 

1143 

979 

1141 

1058 

868 

1178 

1027 

Apellido 

ACOSTA. CELESTINO 

ACOSTA. EDUARDO 

AGUIRRE HECTOR 

ALDECO. FABIAN 

ARIAS. GUSTAVO 

ARTAZA. MARCEIA 

BAEZ,ANDREA 

BALBIS. MARIO 

BANEGAS. WALTER 

BARRIOS. EDGARDO 

BOZZANO, MIGUEL ANGEL 

BRACAMONTE. ALEJANDRO 

BRAVO, ALEJANDRO DANIEL 

CABRERA. RAMON 

CAMACHO. ROLANDO 

CIPOLLONE. DOMINGO 

CORONEL. GUSTAVO 

CRUZ. JOSE LUIS 

DE SANTIS. HERNAN ALEJANDRO 

DELGADO, DANIEL 

DOMINGUEZ, DINA 

ERDEG. JUAN CARLOS 

FARFAN, YRAOLA JUNIOR JESUS 

FERNANDEZ ORTEGA. MIRIAN 

FERNANDEZ. JORGE 

FLORES. CHEBES LUCAS 

FLORITO. ELVIO 

GARCIA. JOSE EMILIO 

GEREZ, NICOLAS 

GIOVANONI. JOSE HUGO 

GOMEZ. RAUL ALEJANDRO 

GONZALEZ. JOSE 

GONZALEZ. JUAN MANUEL 

GONZALEZ. NOELIA 

GONZALEZ. RAMON 

GONZALEZ. SERGIO 

GONZALEZ. VERONICA 

INDARTT. SERGIO 

LEGUIZAMON. JORGE 

LEIVA. GUILLERMO 

LEYES. JUAN CARLOS 

LEZCANO. ALEJANDRO 

LLANOS. VICTOR 

MANSILLA. CLAUDIO 

MARTINEZ. ORLANDO 

MEDINA. JOSE EDUARDO 

MONZON. JUAN MARCELO 

MORENO. MIRTA 

NAVARRO. MAXIMILIANO 

NOCEDA. EDUARDO 

OJEDA. MARIANA 

OLMEDO. HUGO 

ORMAECHEA, IGNACIO 

PALACIO. DAVID 

PALOMEQUE, MARIANO 

PATINO, HUGO 

PENA, ANALIA 

PEREZ, EDUARDO 

PLORUTTI, MARTIN PABLO 

RAMIREZ. ESTEBAN 

RAMIREZ. LEONARDO 

ROA. PABLO 

RODRIGUEZ. DIEGO 

RODRIGUEZ. PATRICIA 

ROJA. MALVINA 

ROMERO. FIDEL 

ROMERO. HORACIO 

ROMERO. JORGE 

RUELLA. NATALIA 

RUIZ JULIO CESAR 

SANCHEZ. RICARDO 

SORIA, PATRICIA 

SORIA. RAUL 

SOSA. GONZALO 

SUAREZ, LUCAS 

TOLEDO. GUSTAVO 

TORRES. NICOLAS 

VERGARA. NORA 

VILLALBA. LISANDRO 

ZANLONGO, VALERIA 

CUIL 
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20-17034464-3 
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20-28876248-2 
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20-14877571-1 

20-32508903-3 

20-34154712-2 

20-31526212-8 

20-21015607-1 

27-23268643-5 
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20-94000120-0 
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20-20068216-6 
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Apellido 

ACOSTA, CELESTINO 

ACOSTA, EDUARDO 

ALDECO, FABIAN 

ARIAS, GUSTAVO 

BAEZ,ANDREA 

BANEGAS, WALTER 

BENITEZ, DANIEL MARIO 

BOZZANO, MIGUEL ANGEL 

BRACAMONTE, ALEJANDRO 

BRAVO, ALEJANDRO DANIEL 

CAMACHO,ROLANDO 

CASTELL, OSCAR EDUARDO 

CONTRERAS, LUCAS 

CRUZ, JOSE LUIS 

DOMINGUEZ, DINA 

FARFAN, YRAOLA JUNIOR JESUS 

FERNANDEZ, JORGE 

FLORES, CHEBES LUCAS 

GEREZ, NICOLAS 

GONZALEZ, JOSE 

GONZALEZ, JUAN MANUEL 

GONZALEZ, NOELIA 

GONZALEZ, RAMON 

GONZALEZ, SERGIO 

HERRERA BARCIA. BRAIAN LEONARD 

INDARTT. SERGIO 

LEGUIZAMON, JORGE 

LEZCANO. ALEJANDRO 

LLANOS. VICTOR 

MANSILLA, CLAUDIO 

MANSILLA, SERGIO 

MEDINA, JOSE EDUARDO 

MELGAREJO , JULIO 

MORENO, MIRTA 

NAVARRO, MAXIMILIANO 

NOCEDA. EDUARDO 

ORMAECHEA, IGNACIO 

PATINO, HUGO 

PENA, ANALIA 

PEREZ. EDUARDO 

PLORUTTI, MARTIN PABLO 

RAMIREZ, ESTEBAN 

ROA, PABLO 

RODRIGUEZ, DIEGO 

RODRIGUEZ, PATRICIA 

ROJA, MALVINA 

ROMERO, FIDEL 

ROMERO, HORACIO 

RUBEN, OMAR 

RUIZ, JULIO CESAR 

SANCHEZ, RICARDO 

SOSA, GONZALO 

STAM, JESUS EZEQUIEL 

TOLEDO, GUSTAVO 

TORRES, NICOLAS 

VERGARA, NORA 

VILLALBA, LISANDRO 

ZARATE, GUILBERTO 

CUIL 

20-26765239-3 

20-24731268-5 

20-20367578-0 

20-21777814-0 

23-29995387-4 

20-22929448-3 
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20-29382828-9 

20-25488752-9 

20-28876248-2 

20-14658751-9 

20-34647720-3 

20-33084431-1 

20-34154712-2 

27-23268643-5 

20-94000120-0 

20-30194712-8 

20-29298488-0 

20-32557830-1 

20-25916509-2 

23-29298256-9 

27-29648194-2 

20-18469619-4 

20-27928501-9 

23-35248050-9 

20-36823959-4 

20-22760725-5 

20-22024055-0 

20-28475863-4 

20-20068216-6 

20-37371615-5 

20-30931267-9 

20-24024019-0 

27-16896771-9 

20-34858070-2 

20-33420724-3 

20-21463048-7 

20-25158870-9 

27-26323782-5 

20-29932949-7 

20-25721891-1 

20-36614343-3 

20-32252558-4 

23-32269839-9 

27-26208339-5 

27-29489540-5 

20-13363622-7 

20-31223525-1 

23-31607273-9 

20-21937842-5 

20-29872787-1 

20-32887294-4 

23-33085001-9 

20-27801116-0 

20-32732383-1 

27-24512631-5 

20-34101484-1 

20-13619502-7 
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